
L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Konrad Roentgen, 3 – 90146 Palermo 

Tel. 0916803355/327 - Fax 0916803303 - e-mail: dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 
   

  Direzione Regionale della Sicilia   Palermo 22/12/2016        
 

     Settore Gestione Risorse 

      Ufficio Risorse Materiali 

 

Prot 2016/9040 I. 

 

Oggetto: Convenzione CONSIP ARREDI PER UFFICIO 6 - Lotto 9  Sicilia-

Calabria -  Acquisto arredi e sedute per le sedi dell’Agenzia delle Entrate 

dislocate sul territorio della Regione Sicilia 

 

   DETERMINA A CONTRARRE 
(ai sensi dell’art. 32 co. 2 - DLvo 50/16) 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

Premesso che: 

- a seguito di varie richieste di forniture di arredi, con nota prot n. 2016/61407 del 

30 settembre 2016 è stato richiesto alle varie Direzioni Provinciali, sulla base del 

catalogo arredi di cui alla Convenzione CONSIP-ARREDI PER UFFICIO-6  

Lotto 9 Calabria-Sicilia, di comunicare il reale fabbisogno di arredi e sedute per 

ciascuna articolazione territoriale; 

- ogni Direzione Provinciale ha provveduto a comunicare il reale fabbisogno di 

arredi e sedute per ciascuna articolazione territoriale; 

- si è provveduto a determinare e normalizzare sulla base del budget assegnato 

nell’anno 2016 la tabella del fabbisogno di arredi e sedute per ciascuna  

articolazione territoriale di ogni Direzione Provinciale integrandola con il 

fabbisogno di arredi e sedute per gli Uffici della Direzione Regionale della 

Sicilia; 

- si deve provvedere alla fornitura di arredi e sedute come da allegata tabella del 

fabbisogno;  

- l’importo della fornitura, sulla base del listino prezzi arredo per uffici 6 – lotto 9 

Sicilia-Calabria  ammonta ad € 209.752,37+IVA; 

- che ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D. lgs. 50/2016 le amministrazioni 

appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 

determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 



L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Konrad Roentgen, 3 – 90146 Palermo 

Tel. 0916803355/327 - Fax 0916803303 - e-mail: dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferite  dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure; 

 

DETERMINA 

 

di aderire alla Convenzione Consip ARREDI PER UFFICIO-6 - Lotto 9 Calabria-

Sicilia 

 

A tal fine si stabilisce che: 

a) l’oggetto del contratto sarà costituito dall’acquisto di arredi e mobili di cui al 

catalogo arredi - Convenzione CONSIP-ARREDI PER UFFICIO-6  Lotto 9 

Calabria-Sicilia 

b) l’importo totale della fornitura è pari a € 209.752,37 + iva   

c) il pagamento della fattura avverrà entro 30 giorni dalla ricezione del relativo      

documento  contabile elettronico e comunque dopo il benestare al pagamento da 

parte di ciascuna Direzione Provinciale che provvederà ad attestare che la 

fornitura ed installazione degli arredi e sedute è stata effettuata a perfetta regola 

d’arte, in conformità alle istruzioni di montaggio della casa costruttrice; 

d) assume il ruolo di responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1, 

del D.lgs 50/2016, il Capo Settore Gestione  Risorse,  Dott.ssa Margherita 

Sanfilippo. 

AE 

GI 

MS  

IL DIRETTORE REGIONALE 

Pasquale Stellacci 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 


